МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К1РАУСК1 РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛ1КАННЯ

Р А Ш Э Н Н Е

г. Юрауск

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

г. Кировск

23 июля 2015 г. № 16-1

О внесении изменений в
решение Кировского
районного Совета депутатов
от 30 декабря 2014 г. № 11-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от
30 декабря 2014 г. № 11-2 «О районном бюджете на 2015 год»
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,
20.02.2015, 9/68835; 11.04.2015, 9/69981; 10.07.2015, 9/71660) следующие
изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «233 205 832,0» и
«228 205 832,0» заменить соответственно цифрами «232 393 154,0» и
«227 393 154,0»;

1.2. в пункте 3:
в абзаце втором

«227 393 154,0»;
в абзаце третьем

«232 393 154,0»;
в абзаце шестом

«15 828 831,0»;
1.3. в приложении 3:

цифры «228 205 832,0» заменить

цифры «233 205 832,0» заменить

цифры «15 800 000,0» заменить

цифрами

цифрами

цифрами

УПКП «МОУТ», з. 2796, т. 1000

Глазное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

позиции:
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 144 245 080,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

4 3 0 00 00 144 245 080,0

Текущие безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь

4 3 1 00 00 143 015 813,0

Дотации 4 3 1 60 00 132 679 912,0

заменить позициями:
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 143 432 402,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

4 3 0 00 00 143 432 402,0

Текущие безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь

4 3 1 00 00 142 203 135,0

Дотации 4 3 1 60 00 131 867 234,0

позицию
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 228 205 832,0

заменить позицией
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 227 393 154,0

1.4. в приложении 4:
позицию

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 12 943 387,0

заменить позицией
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 12 913 521,0

позиции:
Резервные фонды 01 09 00 284 427,0
Фонд финансирования расходов, связанных со
стихийными бедствиями, авариями и
катастрофами 01 09 03 102 487,0

заменить позициями:
Резервные фонды 01 09 00 254 561,0
Фонп гЬинансипования пасхолов. связанных со
стихийными бедствиями, авариями и
катастрофами

Главь
Могилёвского об,

ое упра

01
зление

09
0СТИЦИ1

03
1 (

72 621,0
Нормативный правовой акт

обязательную юридическую экспертизу прошёл 1

позиции:
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ,
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНЫ И
ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 64 811,0
Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций 03 10 00 64 811,0

заменить позициями:
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ,
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНЫ И
ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 94 677,0
Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций 03 10 00 94 677,0

позицию
« ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ и

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 48 057 477,0

заменить позицией
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 44 001 246,0 »;

позиции:
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 26 632 362,0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 4 856 779,0

заменить позициями:
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 22 726 131,0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 4 706 779,0

позицию
« ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 19 642 383,0

заменить позицией
« ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 19 620 236,0

позицию
Средства массовой информации 08 03 00 57 147,0

заменить позицией
Средства массовой информации 08 03 00 35 000,0

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

исключить позицию
Периодическая печать и издательства 08 03 02 22 147,0

позиции:
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 82 125 780,0
Дошкольное образование 09 01 00 20 221 458,0
Общее среднее образование 09 02 00 48 722 377,0

заменить позициями:
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 85 519 480,0
Дошкольное образование 09 01 00 20 039 456,7
Общее среднее образование 09 02 00 52 298 078,3

позицию
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 14 299 273,0

заменить позицией
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 14 171 273,0

позиции:

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 3 840 961,0

ВСЕГО расходов 00 00 00 233 205 832,0

заменить позициями:

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 3 712 961,0

ВСЕГО расходов 00 00 00 232 393 2,0

1.5. в прилож ении 5:
позиции:

Кировский районный исполнительный
комитет (далее -  райисполком) 010 00 00 00 8 199 322,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 7 488 104,0

заменить позициями:

Кировский районный исполнительный
комитет (далее -  райисполком) 010 00 00 00 8 169 456,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 7 458 238,0

Глазное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета

Нормативный празовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

позиции:

Резервные фонды 010 01 09 00 284 427 0
Фонд финансирования расходов, связанных
со стихийными бедствиями, авариями и
катастрофами 010 01 09 03 102 487,0

заменить позициями:

Резервные фонды 010 01 09 00 254 561,0
Фонд финансирования расходов, связанных
со стихийными бедствиями, авариями и
катастрофами 010 01 09 03 72 621,0

позицию
Учреждение здравоохранения «Кировская
центральная районная больница» 054 00 00 00 36 133 816,0

заменить позицией
Учреждение здравоохранения «Кировская
центральная районная больница» 054 00 00 00 36 131 666,0

исключить позиции:
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 054 10 00 00 2 150,0
Другие вопросы в области социальной
политики 054 10 08 00 2 150,0

позицию
Отдел идеологической работы, культуры и
по делам молодежи райисполкома 056 00 00 00 21 681 218,0

заменить позицией
Отдел идеологической работы, культуры и
по делам молодежи райисполкома 056 00 00 00 21 659 071,0

позицию
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ,
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 15 212 601,0

заменить позицией
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ,
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 15 190 454,0

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл |

позицию
« Средства массовой информации 056 08 03 00 57 147,0

заменить позицией
Средства массовой информации 056 08 03 00 35 000,0

исключить позицию
Периодическая печать и издательства 056 08 03 02 22 147,0

позицию
Отдел образования, спорта и туризма
райисполкома 075 00 00 00 82 765 165,0

заменить позицией
Отдел образования, спорта и туризма
райисполкома 075 00 00 00 85 988 149,0

позицию
ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 73 409 632,0

заменить позицией
ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 76 609 632,0

позицию
Общее среднее образование 075 09 02 00 47 322 377,0

заменить позицией
Общее среднее образование 075 09 02 00 50 522 377,0

позицию
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 4 375 548,0

заменить позицией
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 4 398 532,0

позиции:
Другие вопросы в области социальной
политики 075 10 08 00 238 969,0
Управление сельского хозяйства и
продовольствия райисполкома 08? до 00 00. 15 182 727,0

j Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный празовой акт

обязательную юридическую экспертизу прошёл

заменить позициями:
Другие вопросы в области социальной
политики 075 10 08 00 261 953,0
Управление сельского хозяйства и
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 15 212 593,0

позиции:
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ,
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ
БЕЗОПАСНОСТИ 082 03 00 00 48 333,0
Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций 082 03 10 00 48 333,0

заменить позициями:
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ,
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ
БЕЗОПАСНОСТИ 082 03 00 00 78 199,0
Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций 082 03 10 00 78 199,0

позицию
Кировское унитарное коммунальное
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 42 826 477,0

заменить позицией
Кировское унитарное коммунальное
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 38 770 246,0

позиции:
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 42 707 477,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 26 632 362,0

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 4 856 779,0

заменить позициями:
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 38 651 246,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 22 726 131,0

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 4 706 779,0

Глазное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

позицию
Управление по труду, занятости и
социальной защите райисполкома 117 00 00 00 10 920 272,0

заменить позицией
Управление по труду, занятости и
социальной защите райисполкома 117 00 00 00 10 771 438,0

позицию
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 9 131 384,0

заменить позицией
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 8 982 550,0

позиции:
Другие вопросы в области социальной
политики 117 10 08 00 3 521 842,0
Коммунальное унитарное дочернее
предприятие «Управление капитальным
строительством Кировского района» 130 00 00 00 10 950 000,0

заменить позициями:
Другие вопросы в области социальной
политики 117 10 08 00 3 373 008.0
Коммунальное унитарное дочернее
предприятие «Управление капитальным
строительством Кировского района» 130 00 00 00 11 143 700,0

позиции:
ОБРАЗОВАНИЕ 130 09 00 00 2 600 000,0

Дошкольное образование 130 09 01 00 1 200 000,0

Общее среднее образование 130 09 02 00 1 400 000,0

заменить позициями:
ОБРАЗОВАНИЕ 130 09 00 00 2 793 700,0

Дошкольное образование 130 09 01 00 1 017 998,7

Общее среднее образование 130 09 02 00 1 775 701,3

позицию
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 233 205 832,0

I Глазное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета |

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошел |

заменить позицией

ВСЕГО расходов ООО 00 00 00 232 393 154,0

1.6. в приложении 6:
пункт 4 изложить в следующей редакции:

4. Программа
демографической
безопасности
Могилевской области на
2011-2015 годы,
утвержденная решением
Могилевского областного
Совета депутатов
от 18 октября 2011 г.
№ 11-2 (Национальный
реестр правовых актов
Республики Беларусь,
2011 г., № 137, 9/45656)

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

15 858,0

Физическая
культура, спорт,
культура и
средства массовой
информации

Отдел
идеологической
работы,
культуры и по
делам молодежи
Кировского
районного
исполнительного
комитета

300,0

Социальная
политика

Кировский
районный
исполнительный
комитет

150 000,0

Социальная
политика

Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

1 200,0

Социальная
политика

Управление по
труду, занятости
и социальной
защите
Кировского
районного
исполнительного
комитета

612 100,0

Итого по программе 779 458,0

позицию
« ИТОГО 29 474 149,0 »

заменить позицией
ИТОГО Глазное управление юстиции 29 346 149,0

Могилёвского областного исполнительного комитета!
Нормативный празовой акт

обязательную юридическую экспертизу прошёл

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

П редседатель Н.А.Каранкевич

Глазное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета

Нормативный празовой акт
| обязательную юридическую экспертизу прошёл

--------------- И-,— ------------------------------------■ H . . J